
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

ОМСКА «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №17» 

 

Приказ  

От 07 сентября 2023 года                                                 № 337 

«О порядке организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников»,  Распоряжение 

Министерства образования Омской области № 2910 от 24.08.2023 г. "Об 

организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году",  с Распоряжением Департамента образования 

администрации города Омска от 06 сентября 2023 г №171-р «Об организации 

и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году"», 

Приказываю: 

1. Назначить школьным координатором в БОУ г. Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 17» школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников заместителя директора Таньшину Евгению 

Викторовну.  

2. Провести школьный этап олимпиады в соответствии с графиком.  

3. Назначить техническим секретарем школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников Усольцеву Н.В.  

4.  Утвердить состав школьного оргкомитета всероссийской олимпиады 

школьников в БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная 

школа№17»  в 2023/2024 учебном году (приложение 1). 

5. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  по образовательным предметам  в БОУ г. Омска  

«Средняя общеобразовательная школа №17»  в  2023/2024 учебном 

году (приложение 2). 

6. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

(Приложение 3). 

7. Классным руководителям 4-11 классов: 

1) проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке проведения этапов олимпиады, о месте 

и времени проведения школьного этапа по каждому 

общеобразовательному предмету. 

http://vos.olimpiada.ru/upload/files/files-2014-15/pr_DOgM_748_ot_2-09-14_pril1.pdf


2) Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» и о согласии на внесение данных в информационную 

систему учета участия обучающихся Омской области в 

интеллектуальных состязаниях. 

8. Всем председателям жюри по результатам школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников подготовить необходимые 

аналитические материалы в соответствии с требованиями в течение 

двух дней после проведения олимпиады, бумажный вариант сдать 

школьному координатору, электронный вариант предоставить 

техническому секретарю Усольцевой Н.В.. 

9. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг 

призёров школьного этапа олимпиады). 

10. Школьному координатору Таньшиной Е.В.  внести итоги школьного 

этапа олимпиады в информационную систему учета участия 

обучающихся Омской области в интеллектуальных состязаниях под 

личным логином и паролем согласно инструкции до 10.11.2023  года. 

11. Усольцевой Н.В. опубликовать сканированные  работы победителей по 

каждому общеобразовательному предмету (протокол проверки, бланк 

ответов или лист с ответами, или лист заданий с вписанными 

ответами), результаты олимпиады на  официальном школьном сайте в 

сети «Интернет» и на информационном стенде в ОУ. 

12. По завершении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников Колонтай В.И. подготовить аналитическую справку об 

итогах организации и проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников.   

13. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора    Таньшину Е.В. 

 

Директор                                                        О.В. Калугина 

С приказом ознакомлены 

Таньшина Е.В. 

Усольцева Н.В. 

Колонтай В.И. 


		2023-10-07T11:02:25+0600
	Калугина Оксана Владимировна




